322,000,000港元

建議收購勵力有限公司（於二零一四年十一月四日公佈）

之現金按金

100,000,000港元

可換股債券項下之利息付款 22,000,000港元

就可能收購屋頂太陽能發電站（目前正在磋商中，未必會進行）

支付可退還保證金

113,000,000港元

營運資金 46,000,000港元

本集團主要從事投資業務、皮草業務、採礦業務及太陽能業務。本公司自二零

一四年初起已積極拓展其於太陽能分部的投資組合，包括已併入國家電網及在建中

的太陽能發電廠。本集團此業務分部的進一步發展將繼續需要現金投資（包括用於建

CSE_C_Proposed Ref cir.indb   5CSE_C_Proposed Ref cir.indb   5 5/5/2015   下午9:455/5/2015   下午9:45

董事會函件

– 6 –

設、收購或其他用途）。鑒於近期股市強勢回升及本公司下屆股東週年大會（於會上

將尋求一般授權）直至二零一五年八月才舉行，且考慮到透過一般授權籌集資金相對

其他資金籌集方式更為方便及耗時更短，董事會擬尋求獨立股東批准更新現有一般授

權，以令董事會能把握市場機遇以商業上可接受的條款籌集可觀資金。本公司正與有

意投資於本公司之若干獨立第三方投資者接洽及進行磋商。鑒於股份有利的市場價

格，董事擬動用更新一般授權合共籌集介乎100,000,000美元至200,000,000美元之所得

款項總額。然而，由於磋商仍處於初步階段，概不能保證本公司能夠自任何現有或日

後之潛在投資者籌得該等或任何款項。待獨立股東批准更新一般授權決議案及本公

司訂立籌集資金之正式協議後，本公司將根據上市規則之規定作出適當公佈。倘本公

司成功籌集任何有關股本融資，其擬將全部或大部分所得款項（扣除開支）用於發展

太陽能發電業務。鑒於本公司可選擇透過發行三年期貸款票據償還收購代價之現金

代價部分，視乎籌得資金的時間及金額，本公司未必會將任何有關所得款項淨額用於

收購勵力有限公司（此乃本公司日期為二零一四年十一月四日之公佈之主要事項）。

本公司將於更能確定其實際可籌得的資金時決定所得款項的擬定用途。

建議更新一般授權

本公司自股東週年大會後並無更新現有一般授權。於最後實際可行日期，本公

司有合共6,988,392,660股已發行股份。

由於建議授出更新一般授權乃於本公司下屆股東週年大會之前作出，根據上市

規則第13.36(4)條，更新一般授權須經獨立股東於股東特別大會上批准。

待獨立股東批准更新一般授權後，假設本公司於股東特別大會日期或之前並無發

行及╱或購回其他股份，本公司將可根據更新一般授權配發及發行最多1,397,678,532

股股份（即於最後實際可行日期本公司已發股本之20%）。

CSE_C_Proposed Ref cir.indb   6CSE_C_Proposed Ref cir.indb   6 5/5/2015   下午9:455/5/2015   下午9:45

董事會函件

– 7 –

更新一般授權（倘獲授出）將於以下日期屆滿（以最早者為準）：(i)本公司下屆股

東週年大會結束時；(ii)股東於股東大會上通過普通決議案撤銷或修訂有關授權時；

及(iii)本公司章程細則或任何適用法例規定本公司須召開下屆股東週年大會之期限屆

滿時。

股權架構

下表載列本公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)（僅供說明）緊隨更新一般授權

獲悉數動用後（假設本公司股本於最後實際可行日期至更新一般授權獲悉數動用日

期並無其他變動）之股權架構。

股東 於最後實際可行日期
緊隨更新一般授權
獲悉數動用後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

黎亮先生（附註1） 1,411,446,400 20.20 1,411,446,400 16.83

Linkage Group Limited（附註2） 1,043,478,260 14.93 1,043,478,260 12.44

曹志鶯女士 960,000,000 13.74 960,000,000 11.45

公眾股東 3,573,468,000 51.13 3,573,468,000 42.61

根據更新一般授權可發行
新股數目上限 – – 1,397,678,532 16.67

6,988,392,660 100.00 8,386,071,192 100.00

附註：

1 該等股份由東日國際有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）擁有，而東日國際

有限公司由執行董事黎亮先生全資及實益擁有。黎亮先生為東日國際有限公司之董事。黎

亮先生被視為於東日國際有限公司持有之股份中擁有權益。

2 Linkage Group Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司）由徐化先生全資擁有。

CSE_C_Proposed Ref cir.indb   7CSE_C_Proposed Ref cir.indb   7 5/5/2015   下午9:455/5/2015   下午9:45

董事會函件

– 8 –

一般資料

根據上市規則第13.36(4)(a)條，任何控股股東及彼等之聯繫人或（倘無控股股東）

董事（不包括獨立非執行董事）及本公司高級行政人員及彼等各自之聯繫人應放棄投

票贊成批准更新一般授權之決議案。

本公司並無控股股東。就董事所深知、盡悉及確信，執行董事黎亮先生持有

1,411,446,400股股份，佔最後實際可行日期已發行股份之約20.20%。因此，黎亮先生

及其於股東特別大會日期持有任何股份之聯繫人須放棄投票贊成有關更新一般授權

之決議案。

因此，於最後實際可行日期，就董事所深知、盡悉及確信，以下股東須根據上市

規則第13.36(4)條於股東特別大會上放棄投票贊成更新一般授權決議案：

股東姓名╱名稱 持有股份數目 概約百分比

黎亮先生（附註） 1,411,446,400 20.20

東日國際有限公司 1,411,446,400 20.20

附註： 該等股份由東日國際有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）擁有，而東日國際

有限公司由黎亮先生全資及實益擁有。黎亮先生為東日國際有限公司之董事。黎亮先生被

視為於東日國際有限公司持有之股份中擁有權益。

獨立董事委員會及獨立財務顧問

由獨立非執行董事霍浩然先生、徐正鴻先生及張靄文女士組成之獨立董事委員

會已告成立，以就授出更新一般授權向獨立股東作出意見。